[image: Константиновский район Герб_ЧБ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от_______________
	         г. Константиновск

	№ ___________________

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 29.04.2016 № 474 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Константиновского района»

	 В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Константиновского района постановляет:

         1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 29.04.2016 № 474 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Константиновского района» (далее – постановление) следующие изменения: приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
                 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
                  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района В.А. Дьячкина.

Глава Администрации
Константиновского района                                                                           В.Е. Калмыков

Постановление вносит:
отдел коммунального и дорожного хозяйства
Администрации Константиновского района

Приложение № 1 к
постановлению Администрации
Константиновского района
[bookmark: _GoBack]от ____________ № ___________

Приложение № 2 к постановлению Администрации
Константиновского района от 29.04.2016 г. № 474
[bookmark: _Hlk93939328]Положение
о планировании регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Константиновского района
[bookmark: sub_1100]1. Общие положения
Настоящее Положение определяет перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Константиновского района

[bookmark: sub_1200]2. Мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Константиновского района

[bookmark: sub_1221]2.1. Инвентаризация маршрутной сети муниципальных маршрутов Константиновского района включает в себя следующие этапы:
[bookmark: sub_1211]2.1.1. Формирование основных направлений, по которым осуществляются регулярные перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Константиновского района (далее - транспортное направление), включающих в себя от двух до десяти муниципальных образований Константиновского района, путь следования к которым от города Константиновск пролегает по одной или нескольким автомобильным дорогам общего пользования.
[bookmark: sub_1212]2.1.2. Сбор данных о муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Константиновского района с учетом сформированных транспортных направлений, в том числе информации об изменении количества пассажиров в зависимости от:
времени суток;
времени года;
вместимости транспортного средства, используемого для перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
[bookmark: sub_1213]2.1.3. Сбор предложений от пассажиров о необходимости внесения изменений в маршрутную сеть муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Константиновского района.
[bookmark: sub_1222]2.2. Оптимизация маршрутной сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Константиновского района, которая включает в себя следующие этапы:
[bookmark: sub_221]2.2.1. Установление новых муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Константиновского района на транспортных направлениях, уровень транспортного сообщения на которых не удовлетворяет потребности населения Константиновского района в транспортном обслуживании.
[bookmark: sub_222]2.2.2. Отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Константиновского района на транспортных направлениях, уровень транспортного сообщения на которых превышает потребности населения Константиновского района в транспортном обслуживании.
            2.2.3. Изменение муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Константиновского района на транспортных направлениях, требующих изменения вида регулярных перевозок, схемы движения, вместимости и класса транспортных средств, мест отправления (прибытия), расписания движения.

Приложение № 1 к Положению
о планировании регулярных перевозок
 пассажиров и багажа автомобильным
 транспортом по муниципальным маршрутам
 регулярных перевозок на территории
 Константиновского района

Сроки изменения вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Константиновском районе

	№
	Номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута
	Текущий вид регулярных перевозок
	Вид регулярных перевозок после изменения
	Сроки изменения вида регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	103
	г.Константиновск - п.Стычновский
	по регулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	июль - август 2022 года

	2
	105
	г.Константиновск - х.Нижнекалинов
	по регулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	июль - август 2022 года

	3
	106
	г.Константиновск - х.Костино-Горский
	по регулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	июль - август 2022 года

	4
	108
	г.Константиновск - п.Холмистый
	по регулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	июль - август 2022 года

	5
	110
	г.Константиновск - х.Авилов
	по регулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	июль - август 2022 года

	6
	112
	г.Константиновск - ст.Николаевская
	по регулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	июль - август 2022 года

image1.jpeg